
 RASPORED SV. MISA (25.8. – 31.8.) 
                    

 
 

 

 
 

  25.8. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + na nakanu 

  26.8. UTORAK –  7:30 sati: + Skupnjak Bartol; Ivanka i rod.; Rog Ivan   

   27.8. SRIJEDA – Sv. Monika, spomendan 
                                    – 7:30 sati: – u kapelici: + Krušelj Antonija i Roko i ob. 

   28.8. ČETVRTAK – Sv. Augustin; biskup i crkveni naučitelj; spomendan 
                                 – 7:30 sati: + Sačić Agata, Petar i rod. 

  29.8.  PETAK – Mučeništvo sv. Ivana Krstitelja; spomendan 
                          – 19:00 sati: skupna sveta misa: + Bara Kurtek god. i ob.; zahvala 

Majci Božjoj Bistričkoj; + Kranjčić Ivan, Videc Dragica i Petar; Grabar Stjepan 
(Kneginec); Borović Tomo; + Stanša Štefica god.; + Huzjak Stjepan i Franjica; Horvat 
Ivan i Ivkica; + Makšan Tomo god.; + Mikulić Ivan i rod.; Novak Zdravko i rod.; + 
Božić Slavica i Dragutin; Stjepan i Ivanka Hren; + rod. Bodalec i ob.; rod. Kraus i ob.; 
+ Tuđan Božidar i Ivan; + Levanić Vinko god. i Dragica; Bartolić Radovan i Marija; 
+ Novosel Stanko i ob.; Roško Mario i rod.; Vuk Danijel; Antun i Terezija Žmuk; + 
Skupnjak Stanko god.; + Ljubek Antun god. i rod.; Vuković Tomislav; + Hrastić 
Drago; Žmuk Drago i Kata; Žmuk Ivan; + Hrastić Branko; Ivan i Rozalija; + Županić 
Vladimir god., ob. Novosel; + Ana i Stjepan Majcen i ob., god.; + Višnjić Ivan i Petar; 
+ Jerešić Agata god., Aleksa i Danijel; + Cerovčec Barbara god. i rod.; Novosel Josip; 
+ na čast Gospi; + Ceglec Katica i Stjepan god.; + Željka Habunek Dvorski god., 
Videc Nenad i Vjekoslav; Šešet Danijel; + Štefica i Pavao Magić; + Vjekoslav, Ivan i 
rod. Skupnjak; + Nikolina, Ivan, Bruno i rod. Šemiga; + Hrman Dragutin; na čast 
Presv. Srcu Isusovom i Bezgr. Srcu Marijinom; + Hrupek Alen god. i Stjepan 

   – polazak hodočasnika u Međugorje – poslije svete mise 

   30.8. SUBOTA – župno hodočašće u Međugorje; nema svete mise 

   31.8.    22. NEDJELJA KROZ GODINU   

               – 7:30 sati: + Skupnjak Branko; Josip; Ružić Ivica         

 

                                              – zbog hodočašća u Međugorje – nema drugih svetih misa! 
                     

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  hodočašće u Međugorje: polazak u petak poslije večernje svete mise (19:00 
sati) 

  hodočašće ministranata i vjeroučenika u Ludbreg (četvrtak, 4. rujna): 
prijavite se kod župnika! 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
kolovoz 2025.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

 24. kolovoza 2025. Godina XVII. Broj 40 /41 (863 - 864) 

1. čitanje: Iz 66,18-21 

Psalam: Ps 117,1-2 

2.  čitanje: Heb 12,5-7.11-13 

Evanđelje: Lk 13,22-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz svetog Evanđelja po Luki (Lk 13,22-30) 
 

U ono vrijeme: Isus je prolazio i naučavao gradovima i selima. 
Reče mu tada netko: »Gospodine, je li malo onih koji se 
spasavaju?« A on im reče: »Borite se da uđete na uska vrata jer 
mnogi će, velim vam, tražiti da uđu, ali neće moći. 

Kada gospodar kuće ustane i zaključa vrata, a vi stojeći vani 
počnete kucati na vrata: ’Gospodine, otvori nam!’, on će vam 
odgovoriti: ’Ne znam vas odakle ste!’ Tada ćete početi govoriti: ’Pa 
mi smo s tobom jeli i pili, po našim si trgovima naučavao!’ A on 
će vam reći: ’Kažem vam: ne znam odakle ste. Odstupite od mene, 
svi zlotvori!’ 

Ondje će biti plač i škrgut zubi kad ugledate Abrahama i Izaka 
i Jakova i sve proroke u kraljevstvu Božjem, a sebe vani, izbačene. 
I doći će s istoka i zapada, sa sjevera i juga i sjesti za stol u 
kraljevstvu Božjem. Evo, ima posljednjih koji će biti prvi, ima i 
prvih koji će biti posljednji.« 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


NAVJEŠTAJ ĐAKONSKOG REĐENJA  
DOMINIKA HRUPEKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RASPORED SVETIH MISA (1.9. – 7.9.) 

 

  1.9. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija  

  2.9. UTORAK –  7:30 sati: + za duše u čistilištu 

   3.9. SRIJEDA – Sv. Grgur Veliki, papa i crkveni naučitelj, spomendan 
                                    – 7:30 sati: – u kapelici: + na čast Majci Božjoj 

   4.9. ČETVRTAK – 7:30 sati: + Mara Butum god. i rod. 

  5.9.  PRVI PETAK – Sv. Majka Terezija, spomendan 
                                    – 7:30 sati: + Skupnjak Marija god., Ivan i ob.; Hižak 

Dragutin i Snježana; za obraćenje grešnika  
                                    – 16:30 sati: vjenčanje: Antonio Kavran i Magdalena Mandić 
                               – 19:00 sati: euharistijsko klanjanje 

   6.9. SUBOTA – 16:30 sati: krštenje: Viktor Razlog 
                         – 17:30 sati: krštenje: Jan Mikulić 

                                  – 19:00 sati: skupna sveta misa: + Vladimir Mišak; + 
Javorski Josip i Olga; Hrman Dragutin; + Županić Zdravko; + Mišak 
Vladimir i ob.; Sambolec Stjepan i ob.; + Mlakar Stjepan god. i Katica; + 
Šalamon Ivan i Magdalena god.; + Rihtar Alojz i Štefanija god.; + Danica 
Vugrinec god. i Stjepan; + Dragutin Vukman; Risek Antonija i Mijo; + 
Jagačić Helena god., Valent i ob.; + Novosel Stjepan – Steman god. i 
Štefica; + Đura Marica; Vincek Petar, Pavao i Anastazija; Novosel Agata; 
+ Ramljak Mare i rod.; + Hrman Katica god., Petar i Dejana (ž.); + Katica 
Vugrinec god. i Stanislav, Katarina i Đuro 

   7.9.    23. NEDJELJA KROZ GODINU   

               – 7:30 sati: župna sveta misa 

                – 9:00 sati: + Hren Branko 
Proštenje Predragocjene Krvi Kristove u Ludbregu; nema svete mise u 

11:00 sati!                          

 u petak 5.9. je prvi petak u mjesecu. Svaki dan prije svete mise bit će 
prilika za svetu ispovijed, kao i navečer prije euharistijskog klanjanja. 

 
Dominik Hrupek, rođen 5. kolovoza 2001., sin Darka Hrupeka i 

Snježane r. Hrman; Ludbreška 75, Trnovec primit će sveti red đakonata  
 
 
 

U SUBOTU 20. RUJNA 2025. GODINE U 10:30 SATI 
U VARAŽDINSKOJ KATEDRALI 

 
 
 

po rukama varaždinskog biskupa mons. Bože Radoša. 

 
Đakonsko ređenje velika je radost i veliki događaj za svaku župu koja 

iznjedri duhovno zvanje. Pozvani smo zato te subote ujutro doći u 
varaždinsku katedralu i molitvom i svojom prisutnošću podržati 
Dominika u trenutku primanja prvog stupnja svetog reda. 

 
 

Svi oni koji bi htjeli ići na ređenje, a nemaju vlastiti prijevoz, mogu se 
javiti župniku (čim prije!) kako bismo mogli na vrijeme organizirati 
prijevoz.  

 
 

Na ređenje posebno pozivamo ministrante i ministrantice, kao i one koji 
to žele postati. Oni će imati priliku ministrirati na svetoj misi ređenja. 

 
 

 

Molimo za Dominika i za sve one koji su krenuli ili će tek krenuti 
putem svećeništva ili redovništva, a posebno za nova duhovna 

zvanja iz naše župe! 

 
 
  

 

OZIVI: 1. Dejan Ivan Drožđek, sin Damira Drožđeka i Snježane r. 
Darabuš; Dravska ul. 129; Sračinec; uzima Sanju Tuđan, kćer Vlade 
Tuđana i Nevenke r. Dreven, R. Boškovića 21, Trnovec. Vjenčanje će 
biti u Trnovcu 13. rujna 2025. godine.  

2. Filip Jerešić, sin Božidara Jerešića i Ankice r. Koščec; Vrtna ul. 6, 
Trnovec; uzima Maju Mikolaj, kćer Maria Mikolaja i Mirjane r. 
Topolnjak; Poljska ul. 17, Strahoninec. Vjenčanje će biti u Trnovcu 26. 
rujna 2025. godine. Molimo za ove i sve druge mladence! 

Sakrament svetoga reda sastoji se od tri stupnja: biskup, prezbiter 
(svećenik) i đakon. Red đakona prvi je stupanj svetoga reda.   

Riječ đakon, grč. diakonos znači služitelj. Đakon je posvećeni službenik 
koji je primio prvi stupanj svetoga reda i kojemu su na osobit način 
povjerena djela ljubavi. U prvim kršćanskim vremenima, kada je zajednica 
vjernika porasla, apostoli su izabrali sedam muževa na dobru glasu kako 
bi posluživali kod stolova da bi se apostoli mogli posvetiti molitvi i 
propovijedanju riječi Božje. Među prvih sedam đakona najpoznatiji nam 
je sveti Stjepan koji je prvi umro za Krista mučeničkom smrću.  

Koja je služba đakona danas? Đakoni su pomoćnici u vršenju biskupske 
službe. Oni ne pripadaju redu svećeništva, nego redu služenja, stoga 
odražavaju prisutnost Krista koji nije došao da bude služen, nego da služi. 
Svaki đakon može krstiti, blagosloviti ženidbu, voditi sprovode, dijeliti 
pričest, blagoslivljati s Presvetim, naviještati evanđelje i propovijedati, 
držati vjeronauk i dr. 

 


